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N:o 26.

Auk. till lliksd. Kansli den 25 Febr. 1876, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om understöd ät inbyggare 
inom Humla socken af Örebro län, hvilka lidit skada 
till följd, af ett inträffadt skydrag.

(Ii. A.)

Genom ett deri 18 Augusti 1875 inträffadt skydrag åstadkoms inom 
Kumla socken af Örebro län stor förödelse, så att åtskilliga inbyggare 
derstädes på några få ögonblick fingo gröda, husgeråd och andra egode
lar förstörda. Förutom den förödelse, som öfvergiek en skogstrakt inom 
socknen och uppskattas till 600 kronor, har den öfriga skadan af Kumla 
sockens brandstods-komité värderats till 9,580 kronor.

De genom berörde naturföreteelse lidande lära hafva hos Kongl. 
Maj:t gjort underdånig anhållan om aflåtande till Riksdagen af nådig 
proposition om beviljande af statsunderstöd; men härjemte hafva uti 
inom Kamrarne väckta, till Stats-Utskottet remitterade motioner Herr 
A. Burenstam (motion N:o 14 i Första Kammaren) och Herr A. Grill 
(motion N:o 23 i Andra Kammaren) föreslagit, att ett olycksunderstöd 
af 7,500 kronor måtte af statsmedel beviljas dem, som genom ifrågava
rande skydrag lidit skada till hus och hem, att pro rata parte fördelas 
efter som deras uppskattade förluster ingå i den gemensamma summan, 
9,580 kronor.

Då likväl, hvad särskildt beträffar ersättning för den förstörda 
växande grödan, som dock ej ingår i sistnämnda värderingsbelopp för 
mera än sainmanlagdt 885 kronor, Kongl. Maj:t kan, om så skulle lämpligt



pröfvas, af fonden för undsättning vid missväxter eller felslagna skördar 
i nåder anvisa erforderliga medel till understöd för nämnda skadas godt
görande; samt i öfrigt förekommer, att de utaf skydraget lidande, i 
motionerna uppgifna sju särskilda personernas behof af det ifrågasatta 
understödet ej blifvit i vidsträcktare man styrkt, än att de i ett motio
nerna bifogadt, af kyrkoherden i Rumla socken samt ordförandena 
i socknens kommunalstämma och kommunalnämnd äfvensom länsmannen 
i distriktet afgifvet intyg förklarats icke vara i så goda ekonomiska 
omständigheter, att de ej hade behof att fa den angifna förlusten ersatt, 
anser Utskottet sig ej kunna tillstyrka bifall till motionerna, utan hem
ställer,

att Herrar Burenstams och Grills förevarande motioner 
icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 Februari 1876.

På Stats-Utskottets. vägnar:

CARL EKMAN.
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Reservationer:

af Herr R. N. G. Montgomery Cederhielm; 
af Herr J. Rundbäck.


